慈溪市税务局关于慈溪市
第十七届人大第三次会议第155号议案协办意见的函
市财政局：

丁伯灿等代表在慈溪市第十七届人大第三次会议期间提出的《关于解决慈溪经济开发区（老区）镇属企业税金归属问题的建议》议案（议案155号）已收悉，现将有关情况作如下答复：
一直以来，我局坚持依法治税，规范税收征管秩序，按照注册地和属地原则加强税收户籍管理工作，2018年10月国地税机构改革时，我们对慈溪经济开发区（老区）内部分企业的税收管辖权在古塘所和周巷所之间进行了协调。2018年11月8日，市委市府作出《关于强化环杭州湾创新经济区创新体系建设的决定》（慈党﹝2018﹞15号），指出对慈溪经济开发区（老区）企业并入环杭州湾创新经济区域或古塘街道后，同步研究利益分享机制，对此，我也及时给予高度关注。

一、税款入库与税金归属不是同一件事。
税务部门按照注册地与属地管理原则加强税收户籍管理，开展税收征管工作，税务登记在哪个主管税务机关，相应的税款就入库到那个税务机关。而税金归属，主要是财政部门通过财政返还、补助等转移支付等方式实现利益分享。
二、及时提供征管信息，配合财政部门实现转移支付。
环杭州湾创新经济区域调整后，市财政同步研究利益分享机制，我们将按财政部门的要求及时提供相关企业的税务登记信息、税款入库数据等资料，积极配合财政部门实现财政转移支付。
慈溪市税务局
2019年4月15日